

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

CEREALIS

Siège social : Immeuble Amir El Bouhaira, Appt, N°1, rue du Lac Turkana Les Berges du Lac 1053
Tunis.

La société Céréales publie les indicateurs d'activité relatifs au deuxième trimestre 2018 :

Libelés	Unité	2 T 2018	2 T 2017	Var %	Cumul au 30/06/2018	Cumul au 30/06/2017	Var %	31/12/2017
Revenus Céréalis	Unité	2 572 349	2 221 043	15,82%	5 601 881	4 786 847	17,03%	11 505 312
Snacks salés	dt	2 572 349	2 221 043	15,82%	5 601 881	4 786 847	17,03%	11 505 312
Local	dt	2 548 694	2 155 703	18,23%	5 543 666	4 617 443	20,06%	11 271 304
Export	dt	23 655	65 340	-63,80%	58 215	169 404	-65,64%	234 008
Production Céréalis	Unité	2 487 140	2 244 777	10,80%	5 572 723	4 914 752	13,39%	11 543 083
Valeur	dt	2 487 140	2 244 777	10,80%	5 572 723	4 914 752	13,39%	11 543 083
Investissement Céréalis	Unité	103 183	506 394	-79,62%	188 719	555 212	-66,01%	655 102
Investissement Corp. & incorporel	dt	103 183	506 394	-79,62%	188 719	555 212	-66,01%	655 102
Structure d'endettement Céréalis	Unité				3 571 661	2 386 140	49,68%	2 331 832
Solde endettement LT Céréalis	dt				1 270 817	493 979	157,26%	550 466
Solde endettement CT Céréalis	dt				1 684 966	1 639 257	2,79%	1 735 365
Solde découvert Céréalis	dt				615 878	252 904	143,52%	46 001

Commentaires sur les données individuelles:

Les ventes sur le marché local ont continué à progresser de manière soutenue sur ce deuxième trimestre 2018 enregistrant une croissance de 18.23%, alors que les ventes à l'export, qui restent irrégulières, ont enregistré un recul de 63,80%. Les revenus totaux ont progressé de 15.82% sur ce 2^e Trimestre, et de 17,03% sur l'ensemble du premier semestre.

Les investissements matériels sur ce deuxième trimestre se sont limités essentiellement aux éléments de placement de produits.

Au niveau qualitatif, l'entreprise continue à asseoir sa forte présence sur le marché et à renforcer sa maîtrise du mix produit.

L'endettement a augmenté de 1.2 MDT environ par rapport à la même période en 2017 suite à l'acquisition d'équipements de production et le rachat des participations qui étaient détenues par les sicars dans la filiale Bolerio ; Cerealisis possédant désormais 90,5% de la société Bolerio.

Indications et Commentaires sur les réalisations du Groupe :

Au niveau du Groupe les revenus ont également connu un accroissement soutenu, et ont enregistré une croissance de 19.2% ce qui porte le CA cumulé groupe à 12.660 MDT sur ce premier semestre 2018 contre 10.807 MDT à la même période en 2017.

Au niveau de l'endettement du Groupe, celui-ci se situe à 6,2 Millions de dinars, soit 0.67 Million de dinars environ de plus qu'à la même période en 2017.